
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА 
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

04.08.2020 № 321-П
                   г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в государственную 
программу Камчатского края 
"Содействие занятости населения 
Камчатского края", утвержденную 
Постановлением Правительства 
Камчатского края от 11.11.2013 N 490-П

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 04.07.2020 № 980 "Об утверждении Правил предоставления и распределения 
в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 
бюджетам субъектов Российской Федерации, источником финансового 
обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда 
Правительства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации 
дополнительных мероприятий, направленных на снижение напряженности на 
рынке труда субъектов Российской Федерации", распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 04.07.2020 № 1726-р

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края "Содействие 
занятости населения Камчатского края", утвержденную постановлением 
Правительства Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П, изменения согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Приостановить действие частей 1.104.1 и 1.104.3 раздела 1 "Приоритеты 
и цели региональной политики в сфере реализации Программы" 
государственной программы Камчатского края "Содействие занятости 
населения Камчатского края", утвержденной постановлением Правительства 
Камчатского края от 11.11.2013 № 490-П. 



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0180654B00A4ABA8AD4BAD364E5C89577D
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 21.04.2020 по 21.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

Временно исполняющий 
обязанности Председателя 
Правительства - Первого вице-
губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецов



 Приложение к постановлению          
Правительства Камчатского края 
от 04.08.2020 № 321-П 

Изменения 
в государственную программу Камчатского края

 "Содействие занятости населения Камчатского края", 
утвержденную постановлением Правительства Камчатского края 

от 11.11.2013 № 490-П (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:
1) раздел "Подпрограммы Программы" дополнить пунктом 11 следующего

содержания:
"11) подпрограмма Б "Дополнительные мероприятия, направленные на 

снижение напряженности на рынке труда Камчатского края";
2) раздел "Цели Программы" дополнить пунктом 6 следующего

содержания:
"6) снижение напряженности на рынке труда Камчатского края";
3) раздел "Объемы бюджетных ассигнований Программы" изложить в

следующей редакции: 
"Объемы бюджетных 
ассигнований 
Программы

объем бюджетных ассигнований на реализацию 
Программы составляет 6 631 931,28539 тыс. 
рублей, в том числе за счет средств:   
федерального бюджета (по согласованию) –
1 813 947,15000 тыс. рублей, из них по годам:
2014 год – 189 746,20000 тыс. рублей;
2015 год – 130 437,30000 тыс. рублей;
2016 год – 139 718,25000 тыс. рублей;
2017 год – 145 997,90000 тыс. рублей;
2018 год – 128 172,20000 тыс. рублей;
2019 год – 208 714,50000 тыс. рублей;
2020 год – 260 686,40000 тыс. рублей;
2021 год – 300 953,90000 тыс. рублей;
2022 год – 286 081,30000 тыс. рублей;
2023 год – 11 719,60000 тыс. рублей;
2024 год – 11 719,60000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
федерального бюджета (по согласованию) – 
планируемый объем обязательств – 6 750,00000 
тыс. рублей, из них по годам:



2014 год – 0,00000 тыс. рублей; 
2015 год – 6 750,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей; 
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
краевого бюджета – 4 798 829,14550 тыс. 
рублей, из них по годам:  
2014 год – 344 270,50300 тыс. рублей;
2015 год – 352 944,28900 тыс. рублей;
2016 год – 355 810,32000 тыс. рублей;
2017 год – 370 123,01000 тыс. рублей;
2018 год – 418 152,61100 тыс. рублей;
2019 год – 420 759,64200 тыс. рублей;
2020 год – 421 650,02400 тыс. рублей;
2021 год – 390 844,44000 тыс. рублей;
2022 год – 375 712,30000 тыс. рублей;
2023 год – 432 217,44640 тыс. рублей;
2024 год – 449 495,90480 тыс. рублей;
2025 год – 466 848,65530 тыс. рублей;
краевого бюджета – планируемый объем 
обязательств – 158,29400 тыс. рублей, из них по 
годам:  
2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 0,00000 тыс. рублей;
2016 год – 0,00000 тыс. рублей;
2017 год – 0,00000 тыс. рублей;
2018 год – 0,00000 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 158,29400 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей;
внебюджетных источников (средства 
работодателей) (по согласованию) – 
12 246,69589 тыс. рублей, из них по годам: 



2014 год – 0,00000 тыс. рублей;
2015 год – 3 000,00000 тыс. рублей;
2016 год – 1 875,00000 тыс. рублей;
2017 год – 6 716,70000 тыс. рублей;
2018 год – 654,99589 тыс. рублей;
2019 год – 0,00000 тыс. рублей;
2020 год – 0,00000 тыс. рублей;
2021 год – 0,00000 тыс. рублей;
2022 год – 0,00000 тыс. рублей;
2023 год – 0,00000 тыс. рублей;
2024 год – 0,00000 тыс. рублей;
2025 год – 0,00000 тыс. рублей".

2. Дополнить подпрограммой Б следующего содержания:

"Паспорт подпрограммы Б
"Дополнительные мероприятия, направленные на снижение напряженности на 

рынке труда Камчатского края" 
(далее – Подпрограмма Б)

Ответственный исполнитель 
Подпрограммы Б

Агентство по занятости населения и 
миграционной политике Камчатского края

Участники 
Подпрограммы Б

юридические лица (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений), индивидуальные 
предприниматели, осуществляющие 
деятельность на территории Камчатского 
края, планирующие проведение временных и 
(или) общественных работ (по согласованию)

Программно-целевые 
инструменты 
Подпрограммы Б

отсутствуют

Цель 
Подпрограммы Б

снижение напряженности на рынке труда 
Камчатского края    

Задачи 
Подпрограммы Б

1) обеспечение реализации мероприятий по
организации общественных работ для
граждан, ищущих работу и обратившихся в
органы службы занятости населения, а также
безработных граждан;
2) обеспечение реализации мероприятий по
организации временного трудоустройства



работников организаций, находящихся под 
риском увольнения

Целевые показатели 
(индикаторы) 
Подпрограммы Б

1) численность трудоустроенных на 
общественные работы граждан, ищущих 
работу и обратившихся в органы службы 
занятости населения;
2) численность трудоустроенных на 
общественные работы безработных граждан;
3) численность трудоустроенных на 
временные работы граждан из числа 
работников организаций, находящихся под 
риском увольнения;
4) коэффициент напряженности на рынке 
труда

Этапы и сроки реализации 
Подпрограммы Б

срок реализации Подпрограммы Б – 2020 год, 
этапы реализации Подпрограммы Б не 
выделяются

Объемы бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы Б

объем бюджетных ассигнований на 
реализацию Подпрограммы Б составляет:
2020 год – 15 829,39400 тыс. рублей, в том 
числе за счет средств:
федерального бюджета (по согласованию) – 
15 671,10000 тыс. рублей; 
краевого бюджета – планируемый объем 
обязательств – 158,29400 тыс. рублей 

Ожидаемые результаты 
реализации Подпрограммы Б

1) численность трудоустроенных на 
общественные работы граждан, ищущих 
работу и обратившихся в органы службы 
занятости населения, составит в 2020 году не 
менее 50 человек;
2) численность трудоустроенных на 
общественные работы безработных граждан 
составит в 2020 году не менее 69 человек;
3) численность трудоустроенных на 
временные работы граждан из числа 
работников организаций, находящихся под 
риском увольнения, составит в 2020 году не 
менее 90 человек;
4) коэффициент напряженности на рынке 
труда составит на конец 2020 года не менее 
0,4 человека на одну вакансию".



3. В разделе 1 "Приоритеты и цели региональной политики в сфере
реализации Программы" Программы:

1) в части 1.104.3 слово "Организации" заменить словом "Организация";
2) дополнить частями 1.105-1.105.2 следующего содержания:
"1.105. Подпрограмма Б "Дополнительные мероприятия, направленные на

снижение напряженности на рынке труда Камчатского края": 
1.105.1. Основное мероприятие Б.1. Организация общественных работ для 

граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости населения, 
а также безработных граждан. 

1.105.2. Основное мероприятие Б.2. Организация временного 
трудоустройства работников организаций, находящихся под риском увольнения.

Планируемые мероприятия направлены на снижение напряженности на 
рынке труда, обеспечение занятости граждан, ищущих работу и обратившихся в 
органы службы занятости населения, а также безработных граждан, и 
работников организаций, находящихся под риском увольнения.".

4. Таблицу приложения 1 к Программе дополнить разделом 10
"Подпрограмма Б "Дополнительные мероприятия, направленные на снижение 
напряженности на рынке труда Камчатского края" следующего содержания:
"

10. Подпрограмма Б "Дополнительные мероприятия, направленные на снижение напряженности 
на рынке труда Камчатского края"

10.1.

Численность 
трудоустроенных на 
общественные работы 
граждан, ищущих 
работу и обратившихся 
в органы службы 
занятости населения

чел. - - - - - - 50 - - - - -

10.2.

Численность 
трудоустроенных на 
общественные работы 
безработных граждан

чел. - - - - - - 69 - - - - -

10.3.

Численность 
трудоустроенных на 
временные работы 
граждан из числа 
работников 
организаций, 
находящихся под 
риском увольнения

чел. - - - - - - 90 - - - - -

10.4.
Коэффициент 
напряженности на 
рынке труда

чел. на одну 
вакансию - - - - - - 0,4 - - - - -

".
5. В таблице приложения 2 к Программе:
1) в графе 2 пункта 10.3 раздела 10 "Подпрограмма А "Поддержка рынка

труда и занятости граждан в Камчатском крае" слово "Организации" заменить 
словом "Организация";

2) дополнить разделом 11 "Подпрограмма Б "Дополнительные
мероприятия, направленные на снижение напряженности на рынке труда 
Камчатского края" следующего содержания:



"
11. Подпрограмма Б "Дополнительные мероприятия, направленные на снижение напряженности на рынке труда Камчатского края"

11.1 Основное мероприятие Б.1 
"Организация 
общественных работ для 
граждан, ищущих работу и 
обратившихся в органы 
службы занятости 
населения, а также 
безработных граждан" 

Агентство по 
занятости 

населения и 
миграционной 

политике 
Камчатского 

края

2020 2020 Снижение напряженности 
на рынке труда 
Камчатского края, 
обеспечения занятости 
граждан, нуждающихся в 
трудоустройстве

Рост безработицы и 
социальной 
напряженности в 
обществе, снижение 
возможностей для 
трудоустройства 
граждан

Показатели 10.1, 10.2, 
10.4 таблицы 
приложения 1 к 
Программе

11.2 Основное мероприятие Б.2 
"Организация временного 
трудоустройства 
работников организаций, 
находящихся под риском 
увольнения"

Агентство по 
занятости 

населения и 
миграционной 

политике 
Камчатского 

края

2020 2020 Снижение напряженности 
на рынке труда 
Камчатского края, 
обеспечения занятости 
граждан, нуждающихся в 
трудоустройстве

Рост безработицы и 
социальной 
напряженности в 
обществе, снижение 
возможностей для 
трудоустройства 
граждан

Показатели 10.3, 10.4 
таблицы приложения 1 к 
Программе

".
6. Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции:



тыс. руб.
Код 

бюджетной 
классификации 

ГРБС ВСЕГО 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15 16 17
Всего, в том числе: 6 631 931,28539 534 016,70300 493 131,58900 497 403,57000 522 837,61000 546 979,80689 629 474,14200 682 494,71800 691 798,34000 661 793,60000 443 937,04640 461 215,50480 466 848,65530

всего без учета планируемых объемов 
обязательств

6 625 022,99139 534 016,70300 486 381,58900 497 403,57000 522 837,61000 546 979,80689 629 474,14200 682 336,42400 691 798,34000 661 793,60000 443 937,04640 461 215,50480 466 848,65530

за счет средств федерального бюджета 829 1 813 947,15000 189 746,20000 130 437,30000 139 718,25000 145 997,90000 128 172,20000 208 714,50000 260 686,40000 300 953,90000 286 081,30000 11 719,60000 11 719,60000 0,00000
за счет средств федерального бюджета 
(планируемые объемы обязательств)

6 750,00000 0,00000 6 750,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета всего, 
в том числе:

4 798 829,14550 344 270,50300 352 944,28900 355 810,32000 370 123,01000 418 152,61100 420 759,64200 421 650,02400 390 844,44000 375 712,30000 432 217,44640 449 495,90480 466 848,65530

за счет средств краевого бюджета 829 4 632 242,52700 335 970,50300 342 566,86400 346 378,52000 359 898,38000 396 341,14500 397 186,19200 421 620,02400 390 844,44000 375 712,30000 405 680,46300 421 897,44200 438 146,25400

за счет средств краевого бюджета 847 28 109,22500 8 300,00000 10 377,42500 9 431,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюджета 813 138 477,39350 0,00000 0,00000 0,00000 10 224,63000 21 811,46600 23 573,45000 30,00000 0,00000 0,00000 26 536,98340 27 598,46280 28 702,40130

за счет средств краевого бюджета 
(планируемые объемы обязательств)  

158,29400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 158,29400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюджетных 
источников (средства работодателей)

12 246,69589 0,00000 3 000,00000 1 875,00000 6 716,70000 654,99589 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 5 445 024,63786 473 357,59600 429 614,74600 442 043,58785 444 342,75700 471 596,48850 538 084,61945 497 582,08760 513 162,66498 500 748,04398 363 418,83040 377 970,01480 393 103,20130

за счет средств федерального бюджета 829 1 413 970,70000 186 959,80000 128 812,20000 133 077,10000 125 394,40000 110 174,30000 177 492,90000 182 629,60000 183 183,40000 186 247,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета всего, 
в том числе:

4 031 053,93786 286 397,79600 300 802,54600 308 966,48785 318 948,35700 361 422,18850 360 591,71945 314 952,48760 329 979,26498 314 501,04398 363 418,83040 377 970,01480 393 103,20130

за счет средств краевого бюджета 829 3 864 467,31936 278 097,79600 290 425,12100 299 534,68785 308 723,72700 339 610,72250 337 018,26945 314 922,48760 329 979,26498 314 501,04398 336 881,84700 350 371,55200 364 400,80000

за счет средств краевого бюджета 847 28 109,22500 8 300,00000 10 377,42500 9 431,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 813 138 477,39350 0,00000 0,00000 0,00000 10 224,63000 21 811,46600 23 573,45000 30,00000 0,00000 0,00000 26 536,98340 27 598,46280 28 702,40130

Всего, в том числе: 759 713,27053 56 369,81600 58 041,22600 56 438,75900 57 332,88640 83 064,28150 75 252,29270 29 131,05701 29 582,77640 12 308,18802 96 792,72340 100 678,86280 104 720,40130

за счет средств федерального бюджета 829 3 458,30000 2 008,10000 1 450,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 589 668,35203 46 061,71600 46 213,60100 47 006,95900 47 108,25640 61 252,81550 51 678,84270 29 101,05701 29 582,77640 12 308,18802 70 255,74000 73 080,40000 76 018,00000
за счет средств краевого бюджета 847 28 109,22500 8 300,00000 10 377,42500 9 431,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 813 138 477,39350 0,00000 0,00000 0,00000 10 224,63000 21 811,46600 23 573,45000 30,00000 0,00000 0,00000 26 536,98340 27 598,46280 28 702,40130

Всего, в том числе: 1 383 385,10000 184 951,70000 127 362,00000 133 077,10000 125 394,40000 110 174,30000 177 492,90000 174 406,80000 174 960,60000 175 565,30000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 1 383 385,10000 184 951,70000 127 362,00000 133 077,10000 125 394,40000 110 174,30000 177 492,90000 174 406,80000 174 960,60000 175 565,30000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 2 607,01000 630,00000 1 518,56000 458,45000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 2 607,01000 630,00000 1 518,56000 458,45000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 3 271 917,44420 231 406,08000 242 692,96000 252 069,27885 261 615,47060 278 357,90700 285 339,42675 285 738,37200 300 312,93000 302 084,96000 266 626,10700 277 291,15200 288 382,80000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 3 271 917,44420 231 406,08000 242 692,96000 252 069,27885 261 615,47060 278 357,90700 285 339,42675 285 738,37200 300 312,93000 302 084,96000 266 626,10700 277 291,15200 288 382,80000

Всего, в том числе: 27 401,81313 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8 305,85859 8 306,35858 10 789,59596 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 27 127,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8 222,80000 8 222,80000 10 681,70000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 274,51313 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 83,05859 83,55858 107,89596 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 829 892,90000 238,80000 240,00000 176,00000 139,10000 99,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюджета 829 892,90000 238,80000 240,00000 176,00000 139,10000 99,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 829 892,90000 238,80000 240,00000 176,00000 139,10000 99,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 892,90000 238,80000 240,00000 176,00000 139,10000 99,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Подпрограмма 1  "Активная политика 
занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан"

№ п/п

1.2. Социальные выплаты безработным 
гражданам

1.1.

Разработка комплексного подхода к 
управлению миграционными 
потоками в Камчатском крае

2.2. Обеспечение принципа приоритетного 
использования региональных 

 

1.3.

р                                                                            
к государственной программе Камчатского 
края "Содействие занятости населения 
Камчатского края"

1.4. Финансовое обеспечение 
деятельности центров занятости 
населения для оказания 
государственных услуг в сфере 
занятости населения

2. Подпрограмма 2  "Управление 
миграционными потоками в 
Камчатском крае"

Реализация мероприятий активной 
политики занятости населения и 
дополнительных мероприятий в сфере 
занятости населения

1.5. 1P2 Региональный проект 
"Содействие занятости женщин - 
создание условий дошкольного 
образования для детей в возрасте до 
трех лет"

Повышение уровня 
удовлетворенности получателей 
полнотой и качеством оказываемых 
государственных услуг, в том числе за 
счет развития информационно-
телекоммуникационных систем 
управления, в сфере занятости 
населения

Финансовое обеспечение реализации государственной программы Камчатского края "Содействие занятости населения Камчатского края"

Наименование Программы / 
подпрограммы / мероприятия

Объем средств на реализацию Программы

 

Государственная программа 
Камчатского края "Содействие 
занятости населения Камчатского 
края"

1.

2.1.



за счет средств краевого бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 829 19 459,57600 6 474,77500 4 272,41100 4 265,99000 4 446,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 7 169,90000 2 786,40000 1 625,10000 1 297,40000 1 461,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 12 289,67600 3 688,37500 2 647,31100 2 968,59000 2 985,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 829 18 631,07600 6 363,77500 3 972,41100 4 098,49000 4 196,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 7 058,90000 2 675,40000 1 625,10000 1 297,40000 1 461,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 11 572,17600 3 688,37500 2 347,31100 2 801,09000 2 735,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 829 828,50000 111,00000 300,00000 167,50000 250,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 111,00000 111,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 717,50000 0,00000 300,00000 167,50000 250,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 829 678 917,05328 53 945,53200 47 004,43200 43 417,99215 47 002,65300 53 770,64000 57 527,44927 56 778,39699 56 948,25024 57 273,28063 65 751,03400 68 381,07500 71 116,31800

за счет средств федерального бюджета 829 692,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 692,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств краевого бюджета 829 678 225,05328 53 945,53200 47 004,43200 43 417,99215 47 002,65300 53 770,64000 56 835,44927 56 778,39699 56 948,25024 57 273,28063 65 751,03400 68 381,07500 71 116,31800
Всего, в том числе: 829 606 020,00421 46 261,80000 42 662,05600 38 791,77000 40 246,24700 48 384,67300 51 973,99300 52 333,03421 52 668,00000 52 668,00000 57 672,48600 59 979,38500 62 378,56000

за счет средств федерального бюджета 829 692,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 692,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 605 328,00421 46 261,80000 42 662,05600 38 791,77000 40 246,24700 48 384,67300 51 281,99300 52 333,03421 52 668,00000 52 668,00000 57 672,48600 59 979,38500 62 378,56000

Всего, в том числе: 829 72 897,04907 7 683,73200 4 342,37600 4 626,22215 6 756,40600 5 385,96700 5 553,45627 4 445,36278 4 280,25024 4 605,28063 8 078,54800 8 401,69000 8 737,75800

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 72 897,04907 7 683,73200 4 342,37600 4 626,22215 6 756,40600 5 385,96700 5 553,45627 4 445,36278 4 280,25024 4 605,28063 8 078,54800 8 401,69000 8 737,75800

Всего, в том числе: 74 471,71718 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 48 695,95960 25 775,75758 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 73 727,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 48 209,00000 25 518,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 744,71718 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 486,95960 257,75758 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 40 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 30 000,00000 10 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 39 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 29 700,00000 9 900,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 300,00000 100,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 34 471,71718 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 18 695,95960 15 775,75758 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 34 127,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 18 509,00000 15 618,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 344,71718 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 186,95960 157,75758 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 288 715,41631 0,00000 12 000,00000 7 500,00000 26 866,70000 19 600,15389 19 800,00000 59 947,78947 67 501,26316 72 506,31579 958,86500 997,22000 1 037,10900

всего без учета планируемых объемов 
обязательств

281 965,41631 0,00000 5 250,00000 7 500,00000 26 866,70000 19 600,15389 19 800,00000 59 947,78947 67 501,26316 72 506,31579 958,86500 997,22000 1 037,10900

за счет средств федерального бюджета 829 251 251,75000 0,00000 0,00000 5 343,75000 19 142,50000 17 997,90000 18 810,00000 56 950,40000 64 126,20000 68 881,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 
(планируемые объемы обязательств)

6 750,00000 0,00000 6 750,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 18 466,97042 0,00000 2 250,00000 281,25000 1 007,50000 947,25800 990,00000 2 997,38947 3 375,06316 3 625,31579 958,86500 997,22000 1 037,10900

за счет средств краевого бюджета 
(планируемые объемы обязательств)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюджетных 
источников (средства работодателей)

12 246,69589 0,00000 3 000,00000 1 875,00000 6 716,70000 654,99589 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Организация социальной занятости 
инвалидов

1.5.4.

6. Подпрограмма 6 "Повышение 
мобильности трудовых ресурсов 
Камчатского края"

Подпрограмма 5 "Поддержка 
занятости и повышение 
эффективности рынка труда для 
обеспечения роста 
производительности труда"

5.

Создание условий, способствующих 
добровольному переселению в 
Камчатский край соотечественников, 
проживающих за рубежом

4.1.

3.2. Содействие обеспечению потребности 
экономики Камчатского края в 
квалифицированных кадрах, 
дальнейшему развитию малого и 
среднего предпринимательства. 
Привлечение талантливой молодежи 
для получения образования в 
образовательных организациях в 
Камчатском крае

трудовых ресурсов

2.3. Повышение эффективности 
привлечения и использования 
иностранной рабочей силы в 
Камчатском крае, противодействие 
незаконной миграции

3. Подпрограмма 3  "Оказание 
содействия добровольному 
переселению в Камчатский край 
соотечественников, проживающих за 
рубежом, на 2014-2017 годы"

3.1.

5L3 Региональный проект "Поддержка 
занятости и повышение 
эффективности рынка труда для 
обеспечения роста 
производительности труда 
(Переобучение, повышение 
квалификации работников 
предприятий в целях поддержки 
занятости и повышения 
эффективности рынка труда)"

5.2.

6.1. Отбор работодателей, 
соответствующих установленным 
критериям, для включения в 
Подпрограмму

4.2.

Подпрограмма 4 "Обеспечение 
реализации Программы"

Освоение финансовых средств, 
направленных на обеспечение 
государственных нужд

4.

Освоение финансовых средств, 
направленных на оплату труда  и 
дополнительных выплат и 
компенсаций  с учетом страховых 
взносов

5.1. 5L3 Региональный проект "Поддержка 
занятости и повышение 
эффективности рынка труда для 
обеспечения роста 
производительности труда 
(Повышение эффективности службы 
занятости)"



за счет средств прочих внебюджетных 
источников (средства работодателей)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 288 715,41631 0,00000 12 000,00000 7 500,00000 26 866,70000 19 600,15389 19 800,00000 59 947,78947 67 501,26316 72 506,31579 958,86500 997,22000 1 037,10900
всего без учета планируемых объемов 
обязательств

281 965,41631 0,00000 5 250,00000 7 500,00000 26 866,70000 19 600,15389 19 800,00000 59 947,78947 67 501,26316 72 506,31579 958,86500 997,22000 1 037,10900

за счет средств федерального бюджета 829 251 251,75000 0,00000 0,00000 5 343,75000 19 142,50000 17 997,90000 18 810,00000 56 950,40000 64 126,20000 68 881,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 
(планируемые объемы обязательств)

6 750,00000 0,00000 6 750,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 18 466,97042 0,00000 2 250,00000 281,25000 1 007,50000 947,25800 990,00000 2 997,38947 3 375,06316 3 625,31579 958,86500 997,22000 1 037,10900

за счет средств краевого бюджета 
(планируемые объемы обязательств)

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств прочих внебюджетных 
источников (средства работодателей)

12 246,69589 0,00000 3 000,00000 1 875,00000 6 716,70000 654,99589 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 915,66628 0,00000 0,00000 0,00000 20,00000 148,01900 149,24928 20,00000 0,00000 0,00000 185,29000 192,70000 200,40800

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 915,66628 0,00000 0,00000 0,00000 20,00000 148,01900 149,24928 20,00000 0,00000 0,00000 185,29000 192,70000 200,40800

Всего, в том числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 915,66628 0,00000 0,00000 0,00000 20,00000 148,01900 149,24928 20,00000 0,00000 0,00000 185,29000 192,70000 200,40800

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 915,66628 0,00000 0,00000 0,00000 20,00000 148,01900 149,24928 20,00000 0,00000 0,00000 185,29000 192,70000 200,40800

Всего, в том числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 8 725,09737 0,00000 0,00000 0,00000 20,00000 1 765,50550 1 576,40295 1 346,84792 0,00000 0,00000 1 286,62700 1 338,09500 1 391,61900

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 8 725,09737 0,00000 0,00000 0,00000 20,00000 1 765,50550 1 576,40295 1 346,84792 0,00000 0,00000 1 286,62700 1 338,09500 1 391,61900

Всего, в том числе: 1 192,33828 0,00000 0,00000 0,00000 20,00000 148,01900 129,24928 36,00000 0,00000 0,00000 275,20000 286,21000 297,66000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 1 192,33828 0,00000 0,00000 0,00000 20,00000 148,01900 129,24928 36,00000 0,00000 0,00000 275,20000 286,21000 297,66000

Всего, в том числе: 7 532,75909 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 617,48650 1 447,15367 1 310,84792 0,00000 0,00000 1 011,42700 1 051,88500 1 093,95900

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 7 532,75909 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 617,48650 1 447,15367 1 310,84792 0,00000 0,00000 1 011,42700 1 051,88500 1 093,95900

Всего, в том числе: 53 479,82711 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12 336,42105 5 490,20202 5 490,20202 5 490,20202 12 336,40000 12 336,40000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 51 464,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 11 719,60000 5 435,30000 5 435,30000 5 435,30000 11 719,60000 11 719,60000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 2 015,12711 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 616,82105 54,90202 54,90202 54,90202 616,80000 616,80000 0,00000

Всего, в том числе: 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 53 479,82711 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 12 336,42105 5 490,20202 5 490,20202 5 490,20202 12 336,40000 12 336,40000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 51 464,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 11 719,60000 5 435,30000 5 435,30000 5 435,30000 11 719,60000 11 719,60000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 2 015,12711 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 616,82105 54,90202 54,90202 54,90202 616,80000 616,80000 0,00000

Всего, в том числе: 45 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 45 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета  829 45 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 45 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 19 899,08118 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 19 899,08118 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7.1. Разработка комплексного подхода к 
процессу ресоциализации граждан, 
уволенных с военной службы

7.2. Повышение уровня 
информированности граждан, 
уволенных с военной службы, в том 
числе с использованием 
информационных технологий в сфере 
занятости населения

6.2. Содействие работодателям в 
привлечении трудовых ресурсов, в том 
числе для реализации в Камчатском 
крае инвестиционных проектов

  
  

    

8.

8.1.

8.2.

Подпрограмма 8 "Сопровождение при 
содействии занятости инвалидов, 
включая инвалидов молодого 
возраста"
Повышение уровня 
информированности инвалидов, 
включая инвалидов молодого 
возраста, в том числе с 
использованием информационных 
технологий в сфере занятости 
населения

Сопровождение инвалидов, включая 
инвалидов молодого возраста, при 
трудоустройстве

10. Подпрограмма А "Поддержка рынка 
труда и занятости граждан в 
Камчатском крае"

10.1. Организация общественных работ, 
необходимых для обеспечения 
занятости граждан, нуждающихся в 

9.2. 9Р3 Региональный проект "Старшее 
поколение (Организация 
профессионального обучения и 
дополнительного профессионального 
образования лиц в возрасте 50-ти лет 
и старше, а также лиц 
предпенсионного возраста)"

9.1. Организация и проведение 
информационной кампании по 
освещению мероприятий по 
содействию занятости лиц в возрасте 
50-ти лет и старше, а также лиц 
предпенсионного возраста, в том 
числе по организации 
профессионального обучения и 
дополнительного профессионального 
образования

9. Подпрограмма 9 "Организация 
профессионального обучения и 
дополнительного профессионального 
образования лиц в возрасте 50-ти лет 
и старше, а также лиц 
предпенсионного возраста"

7.3. Реализация мероприятий, 
способствующих повышению 
занятости граждан, уволенных с 
военной службы

7. Подпрограмма 7 "Комплексная 
ресоциализация граждан, уволенных с 
военной службы, и обеспечение их 
социальной интеграции в общество в 
Камчатском крае"



за счет средств краевого бюджета 829 19 899,08118 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 19 899,08118 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 15 163,79963 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 15 163,79963 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета  829 15 163,79963 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 15 163,79963 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 9 937,11919 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 937,11919 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета  829 9 937,11919 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 937,11919 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 829 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 15 829,39400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 15 829,39400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 15 671,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 15 671,10000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 
(планируемые объемы обязательств)  

829 158,29400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 158,29400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 9 012,92900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 9 012,92900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 8 922,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 8 922,80000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 
(планируемые объемы обязательств)  

829 90,12900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 90,12900 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в том числе: 6 816,46500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 6 816,46500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств федерального бюджета 829 6 748,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 6 748,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств краевого бюджета 
(планируемые объемы обязательств)  

829 68,16500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 68,16500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

".

11.1. Организация общественных работ для 
граждан, ищущих работу и 
обратившихся в органы службы 
занятости населения, а также 
безработных граждан

11.2. Организация временного 
трудоустройства работников 
организаций, находящихся под 
риском увольнения

   
   

 р  у   
трудоустройстве

11. Подпрограмма Б "Дополнительные 
мероприятия, направленные на 
снижение напряженности на рынке 
труда Камчатского края"

10.3. Организация временных работ для 
работников, находящихся под угрозой 
увольнения

10.2. Компенсация работодателям затрат, 
связанных с оплатой проезда к месту 
проведения путинных работ и обратно 
граждан, трудоустроенных по 
направлению органов службы 
занятости населения Камчатского 
края

10.4. Организация опережающего 
профессионального обучения и 
дополнительного профессионального 
образования работников, находящихся 
под угрозой увольнения


	ADPFC3C.tmp
	5




